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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego 

público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por 

tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 3 postos de trabalho da 

carreira/categoria geral de Assistente Operacional, área funcional de Coveiro 

- Ref.? F/2022 

(Aviso (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO 

SOB O N.º DE OFERTA BEP 0E202212/0591) 

RESULTADOS DO MÉTODO DE SELEÇÃO - EXAMES MÉDICOS E DIVULGAÇÃO DE 

PROJETO LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Primeiro — Candidatos convocados para a realização dos Exames Médicos 

Os candidatos que a seguir se elencam foram regularmente notificados para a realização dos 

Exames Médicos, tendo obtido os seguintes resultados, conforme Relatório remetidos ao Júri, 

em anexo à presente Ata e dela fazendo parte integrante. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Menção 

Bruno Alexandre Oliveira Correia PCCAO - COV2461/2023 Apto 

Carlos Alberto Teixeira Bras PCCAO - COV2996/2023 Apto 

Gaspar Manuel Sousa Pereira PCCAO - COV3666/2023 Apto 

Joao Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - COV1545/2022 Apto 

José Carlos Ferreira de Oliveira PCCAO - COV2204/2023 Nao Apto 

Manuel de Oliveira Gonçalves PCCAO - COV1533/2022 Apto 

Pedro Filipe Machado Costa PCCAO - COV1698/2022 Apto 

Rui Jorge Carvalho Ferreira PCCAO- COV1829/2022 Apto         
  

Segundo — Ordenacao Final 

Nos termos do disposto do art.º 23.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, os candidatos 

infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final - 

OF=PPC ou OF=(60*AC+40*EAC) /100 da qual resulta a seguinte classificação: 

  

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) PPC EAP | EM Cia 

  

Manuel de Oliveira Gonçalves PCCAO - COV1533/2022 | 19,30 | Apto | Apto | 19,30 

  

Pedro Filipe Machado Costa PCCAO - COV1698/2022 | 19,00 | Apto | Apto | 19,00 

  

Rui Jorge Carvalho Ferreira PCCAO- COV1829/2022 | 19,00 | Apto | Apto | 19,00               
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) PPC EAP | EM CF 

  

Gaspar Manuel Sousa Pereira PCCAO - COV3666/2023 | 18,30 | Apto | Apto | 18,30 

  

João Pedro Gouveia Fernandes | PCCAO - COV1545/2022 | 14,10 | Apto | Apto | 14,10 

  

Bruno Alexandre Oliveira Correia | PCCAO - COV2461/2023 | 12,20 | Apto | Apto | 12,20 

  

Carlos Alberto Teixeira Brás PCCAO - COV2996/2023 | 11,90 | Apto | Apto | 11,90               
  

Legenda: PPC — Prova Prática de Conhecimento; EAP — Entrevista de Avaliação Psicológica; 

EM — Exame Médico, OF — Classificação Final 

Terceiro — Projeto de Lista de Ordenação Final 

  

  

  

  

  

  

  

  

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF 

1 Manuel de Oliveira Gonçalves PCCAO - COV1533/2022 | 19,30 

2 Rui Jorge Carvalho Ferreira PCCAO- COV1829/2022 | 19,00 

3 Pedro Filipe Machado Costa PCCAO - COV1698/2022 | 19,00 

4 Gaspar Manuel Sousa Pereira PCCAO - COV3666/2023 | 18,30 

5 João Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - COV1545/2022 | 14,10 

6 Bruno Alexandre Oliveira Correia PCCAO - COV2461/2023 12,20 

7 Carlos Alberto Teixeira Bras PCCAO - COV2996/2023 | 11,90           
  

Legenda: OF — Ordenação Final 

Quarto — Reserva de Recrutamento 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos 

aprovados relativamente ao posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento 

interna, pelo prazo de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de 

ordenação final nos termos do art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022 relativamente aos candidatos: 

  

  

  

  

  

Graduação | Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) OF 

1 Gaspar Manuel Sousa Pereira PCCAO - COV3666/2023 18,30 

2 João Pedro Gouveia Fernandes PCCAO - COV1545/2022 14,10 

3 Bruno Alexandre Oliveira Correia PCCAO - COV2461/2023 12,20 

4 Carlos Alberto Teixeira Bras PCCAO - COV2996/2023 11,90            
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Quinto — Audiéncia dos Interessados 

A notificação dos candidatos, de acordo com o disposto no art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, 

para, no âmbito da audiência dos interessados e no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por 

escrito, o que se lhe oferecer, utilizando, para o efeito, o endereço de email: recrutamento@cm- 

braga.pt. 

Sexto - Notificações 

A notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de recrutamento da 

CMB, http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo os 

candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro. 

Braga, 30 de junho de 2023 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

) ND aaa SP 
Filipa Igreja 
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